15W DC-DC Converter P15D-Series
● Efficiency up to 92 %
● Wide 2:1 input range
● 1500 VDC isolation
● Continuous short circuit protection
● Five � sided continuous shield
● Standard package 2� x 1� x 0.4�
Model selection guide
Typ Input nominal voltage
[VDC]
Output voltage
[VDC]
Output current
[mA]
Efficiency typ.
[%]
Single output
P15D123R3S 9...18 3.3 3000 83
P15D1205S 9...18 5.0 3000 83
P15D127R2S 9...18 7.2 2083 83
P15D1209S 9...18 9.0 1667 84
P15D1212S 9...18 12.0 1250 85
P15D1215S 9...18 15.0 1000 85
P15D1218S 9...18 18.0 833 86
P15D1224S 9...18 24.0 625 86
P15D243R3S 18...36 3.3 3000 84
P15D2405S 18...36 5.0 3000 85
P15D247R2S 18...36 7.2 2083 86
P15D2409S 18...36 9.0 1667 87
P15D2412S 18...36 12.0 1250 88
P15D2415S 18...36 15.0 1000 88
P15D2418S 18...36 18.0 833 89
P15D2424S 18...36 24.0 625 90
P15D483R3S 36...72 3.3 3000 85
P15D4805S 36...72 5.0 3000 86
P15D487R2S 36...72 7.2 2083 86
P15D4809S 36...72 9.0 1667 87
P15D4812S 36...72 12.0 1250 89
P15D4815S 36...72 15.0 1000 89
P15D4818S 36...72 18.0 833 90
P15D4824S 36...72 24.0 625 92
Dual output
P15D123R3D 9...18 ±3.3 ±1500 83
P15D1205D 9...18 ±5.0 ±1500 83
P15D127R2D 9...18 ±7.2 ±1042 83
P15D1209D 9...18 ±9.0 ±833 84
P15D1212D 9...18 ±12.0 ±625 85
P15D1215D 9...18 ±15.0 ±500 85
P15D1218D 9...18 ±18.0 ±417 86
P15D1224D 9...18 ±24.0 ±312 86
P15D243R3D 18...36 ±3.3 ±1500 83
P15D2405D 18...36 ±5.0 ±1500 85
P15D247R2D 18...36 ±7.2 ±1042 86
P15D2409D 18...36 ±9.0 ±833 87
P15D2412D 18...36 ±12.0 ±625 88
P15D2415D 18...36 ±15.0 ±500 88
P15D2418D 18...36 ±18.0 ±417 89
P15D2424D 18...36 ±24.0 ±312 90
P15D483R3D 36...72 ±3.3 ±1500 84
P15D4805D 36...72 ±5.0 ±1500 86
P15D487R2D 36...72 ±7.2 ±1042 86
P15D4809D 36...72 ±9.0 ±833 87
P15D4812D 36...72 ±12.0 ±625 89
P15D4815D 36...72 ±15.0 ±500 89
P15D4818D 36...72 ±18.0 ±417 89
P15D4824D 36...72 ±24.0 ±312 90
Page 1 of 2
Deutschland: Schweiz:
Inselkammerstraße 10 Gründenstrasse 82
D-82008 Unterhaching CH-8247 Flurlingen
Tel.: 089 614 503-10 Tel.: 052 647 42 00
E-Mail: power@hy-line.de E-Mail: power@hy-line.ch
15W DC-DC Converter P15D-Series
Specifications
Input
Voltage range 12 VDC, 9�18 VDC
24 VDC, 18�36 VDC
48 VDC, 36�72 VDC
Filter Capacitors
Isolation:
Rated voltage 1500 VDC
Resistance 109 Ω
Capacitance 500 pF, typ.
Output
Voltage accuracy ± 1%, max
Voltage balance
(dual outputs)
± 1%
Ripple and noise
(at 20 MHz BW)
100 mVp-p, max
Short circuit protection Continuous
Over load protection 130 %, typ.
Short circuit restart Automatic
Line voltage regulation ± 0.5%, max.
Load voltage regulation ± 0.5%, max.
Temperature coefficient ± 0.02% / °C
Dimensions
Output ripple and noise reduction
Page 2 of 2
General
Efficiency 83..92 %
Switching frequency 200 kHz, typ.
Environmental
Operating temperatur
(ambient)
-40 °C to +85 °C
Case temperature 100 °C, max.
Storage temperature -40 °C to +125 °C
Derating None required
Humidity Up to 90%,
non-condensing
Cooling Free-air convection
Physical
Dimensions 50.80 x 25.40 x 10.16 mm
Weight 46.0 g
Case material Nickel-coated copper metal
Life Support Policy: HY-LINE does not authorize the use of any of its products for use in life support devices or systems
without the express written approval of an officer of the Company. Life support systems are devices which support or
sustain life, and whose failure to perform, when properly used in accordance with instructions for use provided in the
labeling, can be reasonably expected to result in significant injury to the user.
Rev: 6 / 05f
Deutschland: Schweiz:
Inselkammerstraße 10 Gründenstrasse 82
D-82008 Unterhaching CH-8247 Flurlingen
Tel.: 089 614 503-10 Tel.: 052 647 42 00
E-Mail: power@hy-line.de E-Mail: power@hy-line.ch
To reduce ripple and noise, it is recommended to use
1µF ceramic and a 10µF electrolytic capacitors to the
output Scope       Load
+input    +output
DC/DC -
Converter
-input     -output
              +
DC Power
Source
               -
All dimensions in mm (inches)
Tolerance ±0.25 mm (±0.01)
Stand offs
Bottom view
Common
                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный)
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru
ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703
      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы,
Америки и Азии.
С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные,
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров
      Мы предлагаем:
 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам.
 Специальные условия для постоянных клиентов.
 Подбор аналогов.
 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям.
 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка.
 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ.
 Комплексную поставку.
 Работу по проектам и поставку образцов.
 Формирование склада под заказчика.
 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента).
 Тестирование поставляемой продукции.
 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку.
 Входной контроль качества.
 Наличие сертификата ISO.
       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать
разработчикам, и инженерам.
  Конструкторский отдел помогает осуществить:
 Регистрацию проекта у производителя компонентов.
 Техническую поддержку проекта.
 Защиту от снятия компонента с производства.
 Оценку стоимости проекта по компонентам.
 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы.